-4 

Hec pauca superne  caritati  vestre ultra cpam  credi  possit  scribi  vel  dici in profundo 
tribulationuln  pclago  constituti cluxirnus iatim-mda, ut procossum  dicti negotii  aliqualiter 
cognoscentes,  superlm  pietate  et cornpassione  commoti apud  Christum ac Virginem  matrem 
ejus, ordinis aclvocatam, et beatum Dominicum patrern nostram et sanctum  Dei Petrum 
martyrcm gloriosum,  cujus  sanguis  noviter €LISUS ad Deum  sicut  confidimus pro ordine 
suo clamat (cum in hoc  negotio cliabolo procurante  ruina  toti  ordini preparetur) preces 
precibus  curnuletis,  nobis irrnno toti  ordini  in  nobis, ab aliis  orationum  suffragia impe- 
trantes  et nostram innocen,tiam,  ubi  necesse  videri.tis,  excusantcs,  sicut  viri  prudentia 
prediti ex presentil~us capiatis 2i aliquid de ruturis. Valete. 

Arch. dbpart. do la Ch-d'Or (Dijon), CartuEuire des Dominicains, H. 221, fol. 111. In eo cod. (snoc. XIV), qui 
mendis SCLT~O'~, invcnitur inter epistolns Johannis Vercollensis, successoris Humberti in gcnoralatu (12G&-128&), ipsique Johanni 
perperam ascl-ibitur, sicut et Guillelmus .de  Tocco in Vita S. Thamae (AA. SS. Mart., I, 666) omnes disceptationes contra 
Guillelrnuln do S. Amoro falso ad actatem Clemcntis IV et Johannis Vorccllcnsis rcfcrt. Has litteros esso scriptas circa hoc 
tempus liquet ox epistolis, ad quas remi,ttit, et verisimiliter papa relationem do gcstis Parisiis nccepit ab Humborto, qui tunc 
in curia morabatur. Sicut papa ita et  Uumbertus compositionern fnctam (vide supra no 267) ignornbat. 

1. Cod. : a Johanncs n. - 2. Cod. : c et n. Scntcntia desumptn cst ex Psalm. 79, lk. - 3. Narrat hoc etiam Thom. 
Cantimp., De apibzcs, lib. 2, c. 10, no 21 sqq., et Alexander IV in pluribus epistolis. - 4. Cf. supra non 200,  219. - 6. Cod. : 
<( scntentius  mngistros D. - 6. Supra non 222, 225. - 7. Supra no 230. - 8. Supra no 247. - 9. Supra no 249. - 10. Supra 
no 256. - 11. Suprq 110 271. - 12. L. c. et nom 2G1, 262. - 13. Supra no 269. - 14. Cf. supra n0 272. - 16. In Guillclmi do 
s. Amore Tractatu de periculis NovisS. temporum, et in ejus atque  aliorum sermonibus. - 16. Vide supra no 256. - 17. Cf. 
supra ad no 230. - 18. Cod. : a reddere B, - 19. Post (( beneficos n in Cod. verbum obscurius, sicut a premoti u. - 
20. Cod. : (( tusaionibus D, vocabulum ex hymno Dedicationis occl. desumptum. - 21. Parurn clare in Cod. 

Chart. Unh. Paris. I. 40 

1256, AprìJis 5, Laterani 

Originale in Arch.  d6pa1-t.  de  l'Aube (Troyes), 3H/260. Dcwt bulla plumbua. X11 rnombrnm (\vozwn : E$, ccxxxviij 
capitulo anno secundo P.  Revern invenitur Reg. Vat. Alcx. IV, an. 2, cp. 438 (sunt dnno cpisWIns insmiptua nbbnbi Cistcrcii), 
fol. 161. - D'Arbois  de Jubaindle, Ztzcdes sur Z'dtat intdrisur des ahbayes cistere., p,  306. 

1. In Reg. : (( Lesenton u. - 2. Cf. supra no 232. - 3. In Arch. ddpnrt. do 1'Anbo 1. c. occurrit opis.tola Nicolni IV 
viij kd. Maii an. 1 ad eosdem de eodem  argumento. Cf. D'Arbois do Jubninville, 1. c., p. 367. 

275. Alexander IV Ludooicunz  regein lirancorum hortatur ut Regilaaldo cpiscopo  Parhioneì ad cohiberdam 
insolentiam clericorunz quorumdant Parisiis comntorantìumn, qui sacrilegis naunitus fratres Ord. Praed. 
Parisienses verberibus affecerant, inzpendat auxilizmz. 

1256, AprìJia 12, Laterani 

Alexander  episcopus servus  servoru~n Dei  carissimo  in  Christo  Clio ,. regi  Francorum 
illustri  salutem  et  apostolicam  benedictionern.  Dilecti filii fratros Predicxtores, etc.  s i c ~ t  
supra no 272, usque invalescat. Beìnde : Venerabili  fratri  nostro . . episcopo  Parisiensi 
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animadversionis  vigore  compellat,  invocato  ad hoc si opus  fuerit auxilio brachii  secularis. 
Cum autem ad regie  salutis  augmenturn  pertineat  dictos  fratres  divine  considerationis 
obtentu  a  perversorum  conatibus  defensare,  ecce  regiam  celsitudinern  rogamus  et ho+ 
tamur  attente,  quatinus  eidem  episcopo, cum ab eo requisitus  fueris, ad cohibendam 
hujusmodi clericorurn ipsorum  insolentiam  pro  Dei et nostra  reverentia  impendas favorem 
et auxiliuln  opportunum.'  Dat.  Laterani  ij  id.  Aprilis,  pontificatus  nostri  anno secundo. 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, no 86. Supersunt fila cannab. In membrana avcrsa : (( Predicatorum n, - Bulaeus, 
III, 298. 

276. Litterae  Alexandri IV abbatì Johanni Fossatemi de olservandis quibusdam  ordìnatìonìbus factis inter 
fratres  Praedicatores  et  unìversitatem magistrorurn et scholarium Paris. 

1256, M a i  5, Laterani. 

Alexander  episcopus  servus  servorum Dei dilecto fili0 .. abbati  Fossatensi'  Parisiensis 
diocesis  saluteln et apostolicam  benedictionem. Cum sicut  venerabilis  frater  noster epis- 
copus  et  dilecti filii capitulum  ecclesie  Parisiensis  sua nobis petitione  rnonstrarunt,  dudum 
inter  dilectos filios priorem et. fratres  Ordinis  Predicatorum ex parte una, et universitatenl 
rnagistrormm et scolarium  Parisiensiurn ex altera  super  diversis  articulis  orta  fuisset 
materia  questionis,  et nos de  fratrum nostrorum consilio queclam super hec ordinave- 
rimus, que  noscuntur  in utilitatern studii  et  libertatem  Parisiensis  ecclesie  redundare, nos 
eorundem  episcopi et capituli  precibus  favorabiliter  annuentes,  disçretioni  tue  per apos- 
tolica  scripta  mandamus,  quatinus  ordinationem  hujusmodi facias  auctoritato  nostrg firmiter 
observari,  contradictores  per  censuraln ecclesiasticam  appellatione  postposita compes- 
cendo. Dat. Laternrii iij  non. Maii, pontificatus nostri anno secundo. 

Magnum Chart. eccl. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 182. - Bulaeus, III, 302. 

1. Saint-Maur-los-Foss&, Ord. S. Bcnedicti. 

277. Alexander IV Reginaldo  epìscopo Parisiensì  dubitanti  iferwn  mandat ut Introduetorìun in Br~an,belìumr 
aeternurn et seltedulas quasdam curet abolendàs. 

1264 MaÍí 8, Laterani 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei  venerabili  fratri  episcopo  Parisiensi  salutem 
et apostolicam  benedictionem.  Licet  super quodam libello,  qui  in  libros Joachim Introduc- 
tivus dicebatur, et  cedulisî quibusdam,  in  quarum  nonnullis multa que in  l ibelo non 
continebantur, eodem nequiter  ascripta fuisse dicuntur,  penitus  abolendis  tibi  nuper 
direXerimus¶  scripta  nostra* : quia tarnen dubitas,  qualiter  circa horum abolitionem inan- 
datum apostolicurn exequi  debeas,  ejusdem  executioni  supersedere  curasti,  quousquo 
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super  hoc apostolicam sedenl  duceres  consulendam. Ut igitur  procedas  certiws el; s ocurius 
ir; hac parte,  fraternitati  tue per apostolica scripta  mandamus,  quatinus  prefatum  libellurn 
et OmneS lmjusmodi  cedulas a cunctis illns habelltibus  tibi  auctoritate nostra prccìpias 
exhiberi, eos ad  exhibenda hec infra  certum  terminuln,  quenl ad hoc prefixeris, per cen- 
suram ecclesiasticaln appellatione  postposita  cornpollendo, et inhibendo  districtius sub 
interminatione  anathematis, ne quis  decetero  similes  conscribere  vel  colnponere S ~ L Z  apucl 
se  retinere presumat, et que tibi  de  hiis  fuerint exllibita,  vocatis ad tuam prescntiam 
dilectis filiis .. cancellario Parisiensi  et decem  aliis providis  viris,  secundum quod di,E:cre,tio 
tua expedire  viderit, .coram  ipsis,  ita quod ex hoc  iafamia vel scandalum 11011 consurgal,  
studeas  abolere. Dat. Laterani  viij  id. Maii, pontifica.tus nostri  anno secunclo. 

c 

Magrmm Churt. eccl. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 180, sub rubrica ; (( Littara Alcxandri papo supar 
qnodam libello, qui in libris  Joachim introductivus dicebatur u. - BU~CLCUS, III, 302. 

1. In ms. : (I cordulis D, et sic postea. - 2. Ms. : duxerirnus u. - 3. Vido supra n08 257, 268. 

278. Statutuna capituli generalis! Ord. Fraed.  sub €lumberto celehat i  de  delendis orrorìlus anno 1291 cundem- 
natis.  Scripta fratrum errores continentia mittantur naugistro Ordinis, Reprobatur corrociio Bitlino h'enononsìs. 

121266, medio Junio, Pariaìia. 

Injungimus  districte  omnibus  fratribus,  sicut  etialn Olim injunctnrn iiliP, quod arti- 
culos  condempnatos per  episcopum  et  nlagistros  Parisienses deleant de scriptis suis, in 
quibuscunque  fuerint,  et  etialn quod priores  provinciales  vel eortm socii *tranap ortent 
scripta  eorum ad provincias suas. Quicumque  etiam Tratrum aliquid errolleum socznndum 
conscientiarn suam sciverit i n  s.cripto  alicujus fratris, mittat illud. in  scriptis magis,tro 
ordinis. 

Item correctionem Bibliotllece Senonensem  non  approbarnus,  llcc  volumus qno cl 'illi 
corr'ectioni fratres  aliquatenus  innitantur3. 
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varios  evidenter.  Scripsilnus  namque  in  preterito  capitulo  quod  fratres  qui  voluntarium 
habent  animum ad relinquendam  nationem  suam  et  transeundi ad barbaras  nationes,  atque 
ad  desudandum  in  addiscendis  litteris  et  linguis  extraneis  propter  nomen  Domini  nostri 
Jesu  Christi  ac  ejus  gloriam  dilatandam,  suum  nobis  proposi.tum  intimare  curarentl. 
O quantum  vestra  caritas  una rnecum gauderet  super  fratrum  sancto  fervore!  si  sciretis 
quot e t  quanti,  de  diversis  provinciis,  ad  labores  hujusmodi  ardentissimo  desiderio  se 
obtulerunt,  mortis  etiam  pavore  contempto!  Neque etialn  desperandurn est de profectu 
in  iis, qui  variis  seducuntur  erroribus, cum fructus  plurirnus  jam  in  eis  appmeat mani- 
feste.  Profecerunt  siquidem  et  proficiunt  fratres,  qui  laborant  in  diversis  provinciis ad 
extirpationem  heretice  prnvitatis,  in  tantum ut  paulo  ante  incredibile  videbatur  id posse 
fieri  quod  per  eos  jam  Dominus  dignatus  est  operarí a ~ L I O ~ L I S  annis  et  citra.  Cumanorurn, 
circa quos fratres  fuerunt  solliciti, baptizata est  plurima  multitudo.  Maronitarum  etiam 
populi  diu  scismatici  et  subversi  libros suos dicuntur  obtulisse  corrigendos  omnino ad 
voluntatem  fratrum  provincie  terre  sanctc  qui  circa  eoruln rectificationem  solliciti exti- 
terunt.  Fratres vero qui  proficiscuntur  ad  Tartaros  de via sua rnichi prospera muncia- 
verunt.  Fratres  nostri  magne  auctoritatis, et mirabilium  viri  virtuturn,  qui jam inter 
Georgianos  in  remotissimis  partibus  Orientis xviij annis  et  amplius vi,tam asperrimam 
duxerunt, suis litteris  cum  caritatis  ardore  repletis et exemplis  mirificis, nostram  misera- 
bilem.  inertiam  reprehendunt. In Yspaniis  partibus  fratres,  qui  jam  multis  annis  inter 
Saracenos in arabico  studuorunt, non solum  laudahiliter  in  lingua  proficiunt,  sed quocl est; 

laudabilius,  ipsis  Saracenis ad salutem  cedit  cohahitatio  eorumdenl, u t  patet  in  pluribus 
qui  jam  baptismi  gratiam  susceperunt. PrLztenorum maxima natio, de novo subjugata 
dominio  christianorum,  illoruln  multi,  paganorum  ritu  relicto, ad lmptismi  gratiam con- 
volant.  Quis  igitur  his  consideratis  non  sperahit de fruc.tu  faciendo  in  nationibus erra- 
bundis ? Nam mandatum in  preterito  capitulo, ut lnagnalia  gesta in  ordine,  vel  occnsionc 
ordinis, nondum in  scriptis  redacta,  intimarent  michi,  qui eorurn habent  notitiam, ut per 
diligentiam  nostram  scripto  mandarentur,  opportuno  tempore  publicanda. O quantum 

.. cordibus  vestris  ingerérent  letitiam  que  jam  michi  scripta  sunt  super  istis, si tempus  sufi- 
ceret  ad  scribenduln!  Sed hec vobis  nota  fient  Domino  concedente. 

Consolamini  igitur  invicem in Domino et  gratias  agite  incessanter. Non conturbe~t  vobis 
si audieritis  fratres  nostros  tribulationem  interdurn  alicubi  sustinere.  Ipsi  enim  scitis 
quod in  hiis majorurn virtutum  occasio'ministratur  et  in  hoc  positi  sumus, si volurnus 
esse  discipuli  Salvatoris. Nec latet  nos etiam quod  hec  in  brevi  monlentanea  finem  habent. 
Numquid  non  recolitis,  quam  cito  imposuit  Dominus finem tribulationibus  magnis  nobis 
in curia surnmi  pontificis  suscitatisa ? Fratrum  nostrorum  Parisiensium  tribulationes 
graves jam sunt per  Dei  gratiam  temperate,  licet  quedam  supersint  reliquie ad exercitium 
nostrum,  de  quibus  confidimus  in Domino, quod  ad  utilitatem  animarum et  honorem 
ordinis  debeant  terminari. Tantum fecit  Dominus  fratribus  ipsis  cum  tentatione  proventurn, 
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280. diexander N in littaTis ad Regitaalduna a p i s c o p ~ ~ n  Pa~isìensem directis compositionem inter fratres Prae- 
dìcatores  et naagistros Parisienses iltitana reprobat, Gr~illelmunt de S. Amore, Odonenz de Dunco, Nicolaum 
de Barro super Albana, C?tristianunaque  tanquanz conturnaciae fautores omnibus dignitatilrus et Beneficiis 
ecclesiasticis pm'uat, p o s  de regno Francise amoverì, ceterosque magistros ni pareant  et dietis fratribus 
i'sorum consortio ìntardicant, axconamwticari ju l e t .  

1256, Junií 17, Anagniae. 

Alexander opiscopus  servus  servorum Dei venerabili €ra,tri . . episcopo  Parisiensi 
salukm et apostolicam  benedictionem.  Cunctis  processibus et  ordinationibus vel statutis, 
que malitie sunt plena  tribulis  et  ordine  carentia  rationis,  vel que apos-tolice sedis aucto- 
ritati cleroga11.t et rnultos Christi  fideles  enormiter  scandalizant, ac in  divine  legis  vertunt 
prejuclicium et evidens  coatiaent pcriculum  animarum,  prornpto spiritu  debemus  obsis- 
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Quocl auteln  super  hoc  inveneris  et feceris, nobis  fideliter  rescribere  non  omittas. Dat. 
Anagnie xv kal. Julii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

S 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, no 95: Supersunt  fila cannab. - Magnnzcm Pastorate in Arch. nat. Paris. 
LL. 175, p. 559. Cod. privilegia Ord. Min. continens (saec. XIV) et ad Ord. Servorum Marine pertincns. Cod. Rutenens. 
Constit. Ord. Praod., p. 243. Cartadaire des Dominicains in Arch. ddpart. de la Cbte-d'Or, H. 221 , fol. 67; ibiquc,  liasse 930, 
vidimus, an. '1256. Layettes du trksor des chartes, no 4362. Vidimzts episcopi Paris. mensis Aug. anni 1266 in Annales de 
Barton, ed. Luard, p. 430. Bulaeus, III, 302. 

1. Supra no 247. - 2. Supra no 248. - 3. Supra n0 256. - 4. Supra no9 269, 272, 273. - 5. Supra no 268. - 6. Matth. 
Paris., ed. Luard, v, 5g9J adjungit : qui nobilitcr rexcrant in artibus, in decretis (do Guillelmo v. supra non 122, 174, 175), e t  
tunc in theologin D. - 7. Matth. Paris, 1.  c. : (( qui rexerat in  artibus,  legibus et decretis, ad  legendum in theologia prae- 
pnratus 1). - 8. Christianus Belvacensis fuit, quod viros doctos hucusquo  fugit,  sectator Millcnariorum. Scribit enim Albertus 
Magnus in Matth. G ,  13 ( O J ~ ,  t. IX, p. 148) : a Dixit tarnen ChiWinnus Belvncensis, quod aliquando in  ista petitione (sed 
Zibera nos a malo) ecclesia exauditur, quin ante finem mundi snncti  orunt sine originali, et Christus cum eis corporaliter 
comedcns ct bibcns,  et  libcri  ab omnibus  malis per mille annos. Sed iste orror ab ipsomet et a nobis et diis multis condem- 
natus est u. Do eodem Mntth. Paris., 1. c. : (( qui maximus quasi  philosopbus  emoritus,  postquam in  nrtibus rexerat, in  t h o -  
logia  lccturivit n. 

281. Alexander IV Reginaldo  episcopo  Parisiensi  mandat,  fratres  Praedicatores  et Minores ìn collegium 
aliorum ntagistrorunt admittendos esse, studium  alio non transferendurn, onanesque ordinationes, qziae contra 
constitutiones apostolicas factne sint,  irritas  fore. 

9266, Junii 27, Anqgniae. 

Alexander  episcopus servus servorum  Dei  venerabili  €ratri . . episcopo  Parisiensi 
saluteln et apos.tolicam  belledictionem.  Licet Olim pro studii  Parisiensis  conservatione 
yuedam  circa  studium  ipsum  de í'ratrum nostrorum  consilio  provide  duxerimus  ordinanda 
prout  in  litteris  nostris exinde  confectis, que Quasì Zìgnwn vite incipiunt,  plenius conti- 
netLw, nonnulli  talnen  magistri et scolares Parisienses  quasdaln  colligationes et  obliga- 
tiones  nefarias  ad  invicem,  ut audivinlus, iniertnit,  per quas scolares  religiosi et alii non 
possunt  lihere  sicut  volunt  scolas lnaxime sacre  legis pro lectionibus e t  disputationibus 
audiendis  intrare.  Alias etiam non  sine  apostolice sedis, injuria et impedimento dicti 
studii ac salutis  animaruln  dispendio  intentionem nostrani circa effectum ordinationis 
ipsius evacuare  multiplici,ter  moliuntur.  Volentes  igitur et auc,toritate  presentiun1  sta- 
tuentes C ~ L I O C ~  scol.ares  olllnes taln religiosi, qui de prelatorum  suorum  licentia  lnorantur 
in studio, qLIa1n  eLiam seculares,  libere  valeant  ubi  volunt  lectiones  et  disputationes 
audire,  quodcpe prefa,ta nostra ordinatio ab omnibus  magistris  et  scolaribus  Parisius 
existentibus  reverell,ter  et  humiliter  observetur,  necnon quod dilecti filii Predicatorum 
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trarum  directarum  tibi,  que  incipiunt Cunctis processibus l, sl;udiuln  ipsum conturbare 
presumpserint,  omnibus  ecclesiasticis  beneficiis  decernimus  esse  privatos  e t ab  ordinuln 
executione  suspensos. Omnes autem  obligationes  etiam  juramento  firmatas  a  magistris et 

scolaribus  ~nelnoratis  contra  ordinationis au t '  litterarum  superius  expressarum seli presen- 
tium  tenorem  presumptas vel  in  posterum  presumend.as  necnon et colnpositionem  inter 
eosdenl fratres  Predicatores  ex  parte  una  ac  magistros  et scolares ex altern contra orcii- 
nationem ipsam nobis  irrequisitis  initam  tamquam  iniyuam et; t,emerarialn , penitus  irri- 
tamus.  Ut  igitur  a  supradictorurn  observantia I I L ~ ~ L I S  se possit per ignorantinru  excusare, 
fraternitati  tue  per  apostolica  scripta in virtute  obedientie  districte  prcccipicndo  mandamus, 
quatinus  tenorem  presentium  qualibet  occasione et dilatione ac appclla,tione ceasanLe per 
te  vel  per alios publicare  Parisius non omittens, si qui  contra  predictoruln aliquod 
venientes  privationem incurrerint lnemora tam, ,tu illos ad cpos Lenciiciorum  ipsortml 
collatio  spectare dinoscitur per  litteras tuas sine  mora  demandos, ut; infra cpindccirn dies 
post receptionem ipsarum  olnni  occasione  cessante  beneficia  illorum, de cpilms videris ~ 

expedire,  conferant  personis  idoneis  et  ecclesie  Romane  devotis. Q U Q ~  si faccre neglcxe- 

sede  concessis, etc. zlt szlyra no 280, usque provocabis. Deinde ; Quod  miln super hoc 
inveneris  et  feceris  nobis  per  tuas  litteras fideliter intimare  procltros. Dnt,. Anagnic v I d .  
Julii, pontificatus nostri anno secundo. 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, no 96. Supersunt íìln cannab. Alterum ibid. M. 2b70, 110 8. Doc8.t bulla plllJnbCA. 
- Reg. Vat.  Alex.  IV an. 3, ep. 246, fol. 33. Magnum Pastorate in Arch. nnt. Pnris. LL. 178, p. 502. Cod. privil.  Ord. 
Min. continens (saec. XIV) et ad Ord. Serrorurn Moriac pertinens. Cod. Rutenens. Constit. Ord. PmcrL, p. 2.46. I h x  t?pis.kda 
sicut  et praecedens inserta est praeterect litteris, vidinzzcs vulgo dictis,  Reginddi episcopi Pnris. i n  Arch. nat. P m h  J .  153, 
no 24. Vidimus electi Cusentini an. 1266 in Arch. départ. de Ia Cdtc-d'Or, fonds  Dominicains,  tiasso '330. Ibid. Ca~t21Z. do8 
Dominicains, H. 22.1, fol. 71b. Layettes du trdsor des chartes, no 4264. In Bullario Rom. ud. Taurin., III, M ) ,  hno litterne 
perperam ad tertium annum pont. Alexandri referuntur et quidcm e Regesto Vat. 'citato,  ubi cpiitlcm in.tor lit'torns tertii anni 

' exslant, sed cum temporis nota nt  supra.  Eulaeus, III, 305. 

1. Supra no 880. 

282. Alexander IV Ludovic0 regi Francorunt  nuzndat ut  Guillehunt de S. Anlo~e,  Odoncm de Duaco, Nicolntmz 
de Barro super Albant, Christianumque, nisi pontìficìs  nzartdatis pawerint, de mgno Amaciuc e s p d a t ,  
Guillelmuria etiam et Christianunt carceri mancipet. ' 

7256, Juni¡ 27, Anqgniue. 

Alexander  episcopus servus  servorum  Dei  carissimo in Christo fili0 , , wgi Francorum 
illustri  salutem  et  apostolicam  benedictionem. Vere fidei et pie devo tionis s incer i  tas, 

quatn geris  erga Deum et Romanam ecclesiam,  evident.ibus  et  credibilibus nilrlis sanctorum 
operum testimoniis comprobata  cor nostrum mira  perfundit  suavitale let.itic, ac nobis. 

I quod excellentiam tuam  ad omne  bonum  prornptam  semper.  experiri ~ O S S ~ ~ I I L I S ,  oficacissime 
persuadet.  Inter alia 'vero  tuam  regiam  celsitudinem  coinmendant clarius dilcctionis et 
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redeant  reverenter, omni  dilatione  et  occasione  seu  appella,tiol?e  cossantibus, de toto 
regilo  Francie  propellere  non ornittas. Vellelnus  ad  hec,  si  tue  celsi.tudini  videretur, ut 
dictos  Guillermuln de  Sancto Amore  et Christ.ianum,  qui  sunt  in  pcrversitate  hujusmodi 
potiores,  faceres  usque  ad  beneplacitum nostrum 'in carcere detiineri, cctcros do magis,tris 
et scolaribus  supradictis  prefate  ordinationis nostre et  ejusdem  s,tudii turbatores ac 

fratrum  ipsorum  vexatores  improbos  et  iniquos  tua  prepotenti  dcxtera, prout tibi vide- 
bitLw, coercendo, ut  ipsorum punita  inalignitas  alios  doceat  quiete  vivere et ecclesie 
Romane hunliliter  obedire;  preces  nostras in hac  parte  sic  eficacitcr  im.plcturus, c p o d  nos, 
qui eas  tibi  ex  cordis affectu dirigimus,  voti  nostri  plenitudineul  coasccuti,  Luis, cum 
opportunum fuerit,  libentius anliualnus.  Dat. Anagnie v kal.  Julii,  pont,ificntus nostri m110 

secundo. 

Originale in Amh. nat. Paris. L. 250, no 97. Supersunt fila cnnnnb. - Cartulaire das Do~ninicnilzs in Arch. ¿ldpal% 
de la CBte-d'Or, H. 231, fol. 78b. Cod. privilogin Ord. Min. continens  ot nd O F ~ ,  Scq-olwu Marina porl;inons (snsc. XIV). . 
Bulneus, III, 306. 

1. Or. : a sydum u. - 2. Supra non 280,281. 

283. Alexander IV rogat decanum et capitrslunt Parisìense ut JOnnnm et Rogorwa et nlasium nepotes suos, 
disciplinis scholasticis Parìsìis vacaturos, in domibus claustralìbus ecclesine Pahiensis ntorarì patìantur. 

1258, Junii 28, Anagniae. 

Alexander  episcopus servus  servorum  Dei $ilec,tis  filiis .. decano ($1; cap i lx lo  Pari- 
siensi  salutem et apostolicam  benedictionem.  Cum  dilectos ii1io.s Johanncln , lIogcru?n et 

Blasium nepotes  et  capellanos  nostros  Parisius  duxerinlus des t inados  ciisciplinis  ibidem 
scolasticis vacaturos,  attendentes quod es conversatione  bonoruln inoruln forrnxtur 
honestas,  ac  propter  hoc eorurn profectibus  expedire,  quod  iideln  in loco l r m r o n t r m  con- 
gruo  et cum personis  conversentur  honestis : universitateln vest ran^ cluximns a.t[ml;e 

rogandam per apostolica vobis scripta mandantes,  quatinus  ipsos cllm eorum fmni1j.a in 
domibus claustri  ecclesie vestre morari pro  reverencia nostra l~enignius lymnittntis, s.ta.tu%o 

contrario, quod habere  dicilnini  juramento  firmaturn,  ne quis nisi cmonictts vel in 
expensis  canonici in  domibus  ipsis  inanere  valeat,  non obs-[aaz;e. I+ccos nostras taliter 
impleturi, quod vestra  exinde  possit devocio merito  cornmendari. Dat. An:lgnic iij kal. 
Julii,  pontificatus nostri  anno  secundo. . 

Magrzum Pastorale in Grch. nat. Paris. LL. 175, p. 667. - Bulaeus, III, 307. Apud R. do Las,l;ayrio, Cartulai?% 
'' O h a t  de Pd&, I, 368, n0 424, haec epistola perperam Alexandro III ascpibitur ct  ad. an. c( 1161, 20 Inni D rcfertur. 

,'? 
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284. Alexandel- IV priori et  fratribus  Ord.  Pracd. Paris. contpositiolzent inter  ipsos et nzagistros Parsis. initam 
significat irrìtam fore, e o s p e   a d  scholas praecìpue  theologicas  et  scholasticant  societatent esse adntittendos. 

1256, Julìi Y, Anagniae. 

Alexander  episcopus servus secvorum Dei dilectis  filiis .. priori  et  fratribus  Ordinis 
Predicatorurn  Parisiens.  saluteln et apos.tolicam benedictionem.  Velmnenti  admiratione 
ducimur,  et etialn non  immerito  conturbamur, quocl licet  sedes apos,tolica vos  pro sacre 
religionis  vestre  meri.tis complec,ta,tur affec  tu benivoleutie  specialis,  ac  viros  reputet 
honestate  lnulta  conspicuos  et circurnspec,ta discretione  preclaros, ad illius  tamen  incon- 
sulte silnplici.tatis prorupistis excessurn, ut  cum ' magistris  et  scolaribus  Parisiensibus- 
effectum ordinationis pro coinmuni  utilitate stuclii Parisiensis a nobis  edite  de  fratrum 
nostrorunl  consilio  dolose ac nequiter znolientibus impedire  non solum presumpseritis 
absque conniventia  nostra  componerei,  sed etiam  nimis irnprovicle postmoclum petivistis, 
u t  senten.tias in prefxte ordinationis  temerarios  transgressores auctoritate nostra proln-tas 
pretextu composil;ionis hujusmocli relaxare de speciali  gratia  dignaremur, licel; ipsi  aclln~c 
in sua contumacia  dampnabiliter  perseverent.  Sane  nisi  nos  prop.ter  enormes  et  atroces 
quas ferebatis  injurias ad consensuln  compositionis  ejusdem  quasi  violenter  inductos de 
quadaln  pietatis  hahundan,tia  creclerelnus,  debite  severi.tas  discipline  vos  instrueret, quod 
in hoc non levi,tcr.  dcliquistis.  Preces  igitur  non improviclas et indignas, p a s  nobis in hac 
parte  porrigere  attemptastis,  nullatenus  admittentes  obliptiones  de  non  recipiendo ad 
siolas  vel societatem scolas.tican1 vos seu quoscumque  alios  religiosos aut seculares, sive 
alias contra prefxtaln orclinationem  nostram a Clic tis magistris  et  scolaribus attemptatas, 
etiam si juramento  vel  quacumque firmitate alia roborate,  penitus  irritamus, cleclarantes 
auctoritate  presentiuln quod vos et alii religiosi,  qui  de  prelatorum slnorunl licentia in 
studio commorantur, ad scolas  precipue  theologice  facultatis  et  scolasticm  socie tatem 
libere  sicut  alii  seculares  recipi  valeatis,  presertirn  cum ad hec inficleles ipsi  non solum 
afffectu deberent  adnlitti promptissirno, sed d a m  induci  precibus  et  muneribus  invitari,  ut 
ibi ltlmen fidei et inorurn susciperent disciplinam. Dat. Anagnie kd .  Julii, pontificn,tus 
nostri  anno  secundo. 

Duo originalia in Arch. nnt. Paiis. L. 250, non 89 et 100. Restant fila cnnnnb. In membrana aversa postcrioris legitur : 
Priori provinci& fratrum Prod. in Francia u. - Vidimus an. 1256, in Arch. ddpmt. de la Cbte-d'Or, fonda Dominicains, 

liaaae 930. Cod. privil. Ord. Min. continena (sacc. XIV) et ad Ord. Sorvorum Mariae pertinens. Bnlaeus, 111, 307, 

1. Supra no 268. 

Errores condempnatos  Parysius  a singulis  prioribus  deportentrxr ot diligen.tcr alten- 
dant  lectores? si forte  aliqui  de  huj.usnlodi  invenerint in scriptis  suis ct ernenclcnt. .. Isti 
sunt  errores  condempnati  Parysius ab episcopo  Parisiensi et: magistris thcolngie regen- 
tibus  Parysius anno Dorn. Mo CCoXL : Pri.lnus error est, quod divina essontia in SC' nec 
ab  angelo  nec ab homine  videbitur.  Secundus est [e tc .  Seqzmnfl lz-  decem w r w e s  snqra 
no 128 memorati]. 
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digeste  partis i1zii.t venustate,  de consilio  di.scretorum frairum studentiurn ad perfectionem 
ejusdem Sulllllle necessarios pro numero  et  idoneos pro merito  convoces Parisius ex 
quibuslibet  administrationis  tue  locis  ordinis  tui  €ratres,  quibus ex  parte  nostra in remis- 
sionem  injuagas peccaminum et ad suorum c u t d u r n  meritorum, ~ z t  dilecto fili0 fratri 
Guillcrmo de Milletonai huic sollicitudini  deputato  sedule  assistentes,  ipsumque ac se 
mutuo acljuvontas sine  dilationis  dispendio  predicte Summe opus finaliter  exequantur, ad 
hoc LUIO ed eodeln  Domini  spiritu,  qui grat.is mira  scientiarum dona distribuit,  adjuvante. 
Da,t. Anagnie v I d .  Augusti, pontificatus nostri  anno  ij. 

Bibl. nnt. Paris., 111s. lat. 15751, fol. 1%b, post 1 portem  Sumlnao  dlexnndri de Hales (saec. XIII). In fine epistolae legitur : 
, (( Explicit copia de vcrbo ad Yorbum, quam cg0 habui , ct  tenui et palpavi  bullas pape,  et transcripsi et  fuit papa 

Aloxnnder IV D, Originde  in conventu fratrum Min. Pnrisiis  asservaturn fuit, ut legitur in opere Firmamerata trium o3*d. 
g. Rancisci, (Parisiis, 1612), parto 1, fol. XLII. Apogrnphum in cod. Paris. est sacc. XIV et  forte anni 1373, qui annns 
legitur  in  principio  Summae (fol. ab) in fine indicia titulorum.  Facile  recognoscitur hic illicque eadem manus. - QudtiF- 
Echad, SS. ord. Prncd., I, 321. Sed jam auctor Chron. XXIV general. ord.  Minor. saoc. XIV bujus epistolae meminit. 
(Bibl. Kiccurd. .Ploren.t., Ms. 279). - Quidquid sit dc ipsa epistola,  sane  Rogerus Baco scribit : n: Ex suo (Alexandri) ingressu 
(in old. Minorum) hatrcs ot alii cxaltavcrunt in celum, et ei dcdcrunt nu'ctoritatem totius studii, et adscripserunt ei magnam 
Summum illurn, quae est plus  quam pondus unius q u i ,  quam ipse non fecit sed alii. Et tarnen propter reverentiam ascripta 
fuit [ci], c t  vocatur Summa fratris Almalndri ... Exemplar apud frntres putrcscit  et jacet intactum D. Rogeri B a c h  Osp. 
inedita, cd. Brewer, I, 326. Meram fabulam Vero esso opinamur traditionem, n: opus Alexandri a 72 (vel 60) mogirrtris 
scriptura  propria  ac  sigillis esse approbntum D, ut  refort Burtholomneus de Pisis, Liber conformitatMm (Bononiae, 1590), 
fol. 100, adjungone haec documcnta  conservari in aacristia  conventus  Parisiensis. 

1. Ms. : a Millcronn u. Fuit aaltem 1248 magister rogens actu Parisiis (vido supra no 178, nota 4) et unus de ccleberrimis 
theologis sui  tomporie, cujus adhuc  supersunt Quolibeta et Quaestiones (Bibl. S. Anton. Patav., ma. 152). 

287- BpiSCOl)i provi?LciariLnt Senonensis ac Remensis noturn fuciunt se vocatis Guillelmo de S. Amore et 
qllifiusdam Piris scholasticis fiatribusque Praedicatoribus ob'tulisse ut ad  litem dirimendam Concilium 
celehraretrdr; Guillelmunt acceptasse, Praedicatores vero renuisse. 

1256, Julii 31; Augusti 4. 

R. Dei  gra,tia  Morinensis ecclesie minister  humilis  universis  presentes  litteras 
inspec.turis  sahtern  in Domino. Noveritis nos litteras  infrascriptas  sub sigillo venera- 
bilium . patrum  episcaporum ' ibidem  nominatorum  verbo  ad  verbuln  legisse et earum 
concessioni nos presentes  extitisse et  sigilluzn nostrum una cum aliis  apposuisse. 

Noviornensis, J .  a Attraba,tensis, G. Ambianensis, R. Morinensis  provincie  Remensis 
eadem  gratia  episcopi, M. * Carno,tensis, R. Parisiensis, G. lo Aurelianensis, A. Md- 
densis, N. Is Trecensis,  Senonensis provincie  eadem gratia episcopi, et G. Is de eadem 
provincia elec tus Neverensis  universis  presentes  litteras  inspecturis  salutem  in Domino. 
Cum Inagister  Ordinis  Predicatorum coram  nobis Parisius  constitutus  denantiasset 
nobis, quod quidam  seculares  magistri  theologìe  Parisienses  docuissent et predicassent 
publico  muha falsa e t  erronea  contra  bonos  mores, quorum' quedam in derogationem ' 
orclinis  eorumdeln,  redundabant : nos vocato magistro G. de  Sancto. Amore regente in. 

H. Dei  gratia  Senonensis  archiepiscopus, N. a. Suessionensis, G. Belvacensis, V. 

Chal%. Uniu. Puvis. I. 43 , 

"" 

circumjacentibus in eisdem  facultatibus  periti, ut  quod per Concilium cliffiniretnr, ohser- 
varetur ; quod  dictus  magister G. gratanter . acceptavit e t  etinm instanter supplicavit, 
paratus  corrigi super quibus Concilium diceret  corrigendum. Et a predicto  magis tro 
Ordinis  Predicatorum  fratribus  ejus  secum  astantibus  requisivirnus, si placcrot cis arlyuies- 
cere diffinitioni Concilii  memorati. Qui nobis  respoLderunt, quoc2 eis non placobaL, cnm in 
provincia solumnlodo Senonensi Concilium  lzaberet  auctoritateln, 'nec in diis prrrvi.nciis 
forte  observaretur, quod a  Concilio  Senonensi  esset  difhitum, el: Ordo ipsornm,  in cujus 
derogàtionem dicebant  multa esse predicata, per omnia  regna crat cliflusus. Sqplicavit 

et scolarium  Parisiensium, ut cum  multa  pericula  irnminorcnt occlosio Gdlicnno per 
pseudopredicatores  et  penetrantes domos, de periculis  illis  incpirerolaus ok ab ecclcsia 
Dei repeIIera'Icuraremus, et decerneremus,  utnul1  prcdictn filciencla csscnt vol non 
facienda, predicanda vel non prediianda. Et ad ins.tantiam  dicti magistri C.. taln nomine 

L =. 

suo quam  nomine  ceterorum  scolasticoruln  Parisiensium prosentibus 1i.teris sigilla nostra 
apposuimus anno Domini Ila CCOL sesto,  pridie kal. Augusti. 

Nos auten1 ad peticionem  dicte  Universitatis quod audivilnus el; vidin~us hoc .tostmnur 
et  presenti  scripture sigihm nostrum  apposuimus  in  testimoniurn  vcritatis. Da.l:um in 
cras tino revelationis  sancti  Stephani,  anno  Domini MO CCa Lo sexto. 

M. 

l 

c 
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Originalc  in Arch. nut. Paris. L. 250, 110 109. Bulln plumbea filis scricis navi et ruboi coloris apponditur. In membrana 
avoma : P P1bedicatoruln n. - Vidimus nn. 1256 in Arch. ddpart. do la Cato-d'Or, fonds Dominicains, liasse 930, Ibid. Cartu- 
Zaire das Dominicuins, Il. 281, fol. 8Ob. Arch. ddpnrt. do la Girondc (Bordeaux), fonds Dominicains, 651bie (snec. XIII), p. 82. 
Cod. Val;, OLtob. 15, rol. 208. 0l;tob. SG, fol. l i1 (iiij .id. Fobr. an. 3). Cod. privil. Ord. Min. ad Ord. Serv. Marine 
pertinens (sacc. XIV). Notatu dignum est, hanc cclcbreln epist. deesso in Reg. Vat. AZoxondri IV. -Bulneus, 111, 310. 

1. Ei per duos magistros  Paris. cx parto rogis Lndovici transmissum. Vide infra no 289. - 2. Odoni de Castro 
Radulphi, - 3. Johnnni de Tolleto (Ord. Cisterc.). - 4.. Ilagoni de S. Chnro (Ord. Pracd.). - 5. Johanni Gnictnno. - 
6. AdTucrunt tunc in curia inter alios I-Iumbortus, mag. Ord. ; Albertus Magnus (Thomas Cnntimpr., De' agi&zcs, 
1. 2, c. 10, no 23; Viws Fratrum, 1. 4, c. 24, 110 6); Thomns hquinas (Gnillelmus do Tocco in AA. SS. Mart., I, 666); 
minister yon. Ord. Min., scil. Johnnnes de Purma  (Thom. Cantimpr. 1.  c., ubi  dicitur Bonaventura 1); ast Bonaventura 
an. 1257, Febr. 2, in Min. gener. eloctus cst, u t  liquet ex Snlimbenc, Clworn., p. 137. Codd. melioris notae Zibri apum 
supprimunt nomen minis.tpi gm. Ord. Mia., sic Cod. Vat. lat. C 8 4 4  fol. k 0 ;  Bibl. Univers. Bonon. 1674; fol. 33; Bibl. Paris. 
mm. lat. 3309, fol. 39; 3585, fol. 30b; Bibl. cnpit. in Oviedo, etc.). Guillclmus de S. Amore ipse non adfuit; utique 
taman post conclemnntioncm, ut patct ex suis Resjponsiolzibzcs, p. 109. - 7. Al. : u sdutarem u. - 8. Tida supra no 256, 
n. 6. - D. Or. uddit a cnim D.